5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24.10.2018
	№
	679

	Об определении специально отведенных мест для проведения

встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления

В соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Уставом Кирилловского муниципального района, на основании решения Представительного Собрания района от 09.10.2018 № 636 «О наделении полномочиями» администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить городскую площадь в квартале между улицами Гостинодворской, Гагарина, Победы в качестве специально отведенного места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Кирилловского муниципального района.

2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Кирилловского муниципального района, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Кирилловского муниципального района, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                             А.Л.Кузнецов

Приложение 1

 к постановлению

администрации района

от _______________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов

с избирателями на территории Кирилловского муниципального района

	№

п/п
	Место нахождения

помещения
	Наименование учреждения,

за которым закреплено

муниципальное имущество

	1.
	Вологодская обл., г. Кириллов,

ул. Гагарина, дом 97
	БУ МП КМР «Районный

молодежный центр «Альфа»

	2.
	Вологодская обл., г. Кириллов,

ул. Гагарина, дом 108
	БУДО «Кирилловская детская школа искусств»

	3.
	Вологодская обл., г. Кириллов,

ул. Гагарина, д.98
	БУК КМР ВО «Кирилловская централизованная

библиотечная система»

	филиалы
БУК КМР ВО «Кирилловская централизованная библиотечная система»

	3.1.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Вогнема, ул. Центральная, д.23
	Вогнемский сельский филиал

	3.2.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Волокославинское,

ул. Преображенского, д.49
	Волокославинский сельский филиал

	3.3
	Вологодская обл., Кирилловский
район, д. Глухарево, ул. Центральная, д.45
	Глазатовский сельский

филиал

	3.4.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Горицы, ул. Школьная, д.4
	Горицкая библиотека-клуб

	3.5.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, д. Иванов Бор,

ул. Центральная, д.28
	Ивановоборская библиотека-клуб

	3.6.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, д. Коварзино,

ул. Центральная, д.3
	Коварзинский сельский

филиал

	3.7.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Колкач, д.44
	Колкачский сельский филиал

	3.8.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, д. Коротецкая,

ул. Центральная, д.9
	Коротецкая библиотека-клуб

	3.9.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Никольский Торжок,

ул. Захарьинская, д.15
	Николоторжский сельский
филиал

	3.10.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, пос. Новостройка, ул. Ленина, д.1
	Новостроевская библиотека-клуб

	3.11.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Рукино, д.9
	Рукинская библиотека-клуб

	3.12.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, д. Суховерхово,

ул. Центральная, д.31а
	Суховерховская библиотке-клуб

	3.13.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Талицы, ул. Юбилейная, д.9
	Талицкий сельский филиал

	3.14.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Ферапонтово,

ул. Слободская, д.2
	Ферапонтовский сельский

филиал

	3.15.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Чарозеро, ул. Майская, д.15
	Чарозерский сельский филиал

	3.16.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, пос. Шиндалово, д.8а
	Шиндаловский сельский

филиал

	4.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, г. Кириллов, ул. Гагарина, д.98
	БУК КМР ВО «Центр
культурного развития»

	филиалы
БУК КМР ВО «Центр культурного развития»

	4.1.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Волокославинское,

ул. Школьная, д.11
	Волокославинский сельский Дом культуры

	4.2.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, д. Коварзино,

ул. Центральная, д.33
	Коварзинский сельский

Дом культуры

	4.3.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, пос. Косино, ул. Центральная, д.7
	Косинский сельский

Дом культуры

	4.4.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Никольский Торжок,

ул. Захарьинская, д.15
	Николоторжский сельский
Дом культуры

	4.5.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Талицы, ул. Чучина, д.12
	Талицкий сельский

Дом культуры

	4.6.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, м. Топорня, пер. Клубный
	Топорнинский сельский клуб

	4.7.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Ферапонтово,

ул. Слободская, д.2
	Ферапонтовский сельский
Дом культуры

	4.8.
	Вологодская обл., Кирилловский
район, с. Чарозеро, ул. Майская, д.15
	Чарозерский сельский

Дом культуры

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от ______________ № _______

(приложение 2)

ПОРЯДОК
предоставления помещений для проведения встреч депутатов

с избирателями на территории Кирилловского муниципального района

1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Кирилловского муниципального района (далее - Порядок) определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – помещения).

2. В целях проведения встреч с избирателями депутатам предоставляются помещения, определенные Перечнем помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденным пунктом 2 настоящего постановления.
3. Помещение предоставляется депутату на безвозмездной основе на основании договора, заключенного депутатом с муниципальным учреждением.
Помещение предоставляется депутату в соответствии с режимом работы муниципального учреждения района, занимающего помещение (далее - муниципальное учреждение), на равных условиях в порядке очередности поданных заявлений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, а также с учетом проводимых в помещении мероприятий в соответствии с планом работы муниципального учреждения.
Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи с избирателями.
Норма предельной заполняемости помещений составляет не более 1 человека на 1 кв. м.
4. Для предоставления помещения депутат не позднее чем за 10 рабочих дней до даты проведения встречи с избирателями подает в муниципальное учреждение заявление в письменной форме.
Заявление регистрируется муниципальным учреждением в день подачи с указанием даты (число, месяц, год) и времени (часы, минуты) подачи заявления.
Руководитель муниципального учреждения в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления информирует о поданном заявлении администрацию района.

5. Заявление о предоставлении помещения должно содержать:
фамилию, имя, отчество (при наличии) депутата, контактный номер телефона, почтовый адрес и адрес электронной почты с указанием способа уведомления о результатах рассмотрения заявления;
адрес и наименование помещения;
цель предоставления помещения;
дату предоставления помещения;
время начала и окончания проведения встречи депутата с избирателями;
число участников встречи;
личную подпись депутата и дату подачи заявления.
6. По результатам рассмотрения заявления о предоставлении помещения руководитель муниципального учреждения в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении помещения уведомляет в письменной форме депутата и информирует администрацию района:

а) о предоставлении помещения;
б) о невозможности предоставления помещения в запрашиваемый период времени в случае несоблюдения условий, предусмотренных абзацами вторым и третьим пункта 3, абзацем первым пункта 4 настоящего Порядка, и предложении иного времени и (или) даты проведения встречи депутата с избирателями в данном помещении с письменного согласия депутата;
в) об отказе в предоставлении помещения в случае, если цель предоставления помещения, указанная в заявлении о предоставлении помещения, не соответствует целям, предусмотренным настоящим Порядком, либо если указанное в заявлении число участников встречи превышает норму предельной заполняемости помещения.
7. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
12878  3010

_1269330852.doc
[image: image1.png]